
  

EEssttaaddoo  ddee  SSaannttaa  CCaattaarriinnaa  

MMuunniiccííppiioo  ddee  IIrraattii  

RRuuaa  JJooããoo  BBeeuuxx  SSoobbrriinnhhoo,,  338855  ––  CCeennttrroo  ––  CCEEPP  8899..885566--000000  

CCHHAAVVEE  TTCCEE//SSCC::   1825409D8239F39CA41D226D0780A319B6F3958C    

  

PPRROOCCEESSSSOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  NNºº  007788//22002222  

PPRROOCCEESSSSOO  LLIICCIITTAATTÓÓRRIIOO  NNºº  007788//22002222  

                                                                            DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº  003366//22002222--PPMMII  

  

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO 

 

O MUNICIPIO DE IRATI/SC, torna pública a intenção de 

contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS, 
PARA MANUTENÇÃO E REPAROS NA RETROESCAVADEIRA 

CATERPILLAR 416E, HORA 10.057, UTILIZADA PELA SECRETARIA 

DE TRANSPORTES DE IRATI/SC, conforme Art. 75, Inciso 7, da Lei 

14.133/2021. 

Interessados poderão apresentar propostas de preços até as 

09:00 horas do dia 21/07/2022, desde que atendam as especificações 

contidas no Termo de Referência, disponível no site 

www.irati@irati.sc.gov.br. 

 

ITEM QUANT. U N ESPECIFICAÇÃO VL UNIT. VL TOTAL 

01 01 PÇ PINO 416-E CT-2119286 738,79 738,79 

02 02 PÇ BUCHA CT-1545404A/TB 98,64 197,28 

03 02 PÇ REPARO CT-3975181/I – REPARO 
ESTABILIZADOR 

476,34 952,68 

04 02 PÇ TERMINAL CT-2099886/I 435,65 871,30 

05 04 PÇ CRUZETA CT-1744643-M 186,98 747,92 

06 02 PÇ RETENTOR CT-4431634 35,98 71,96 

07 02 PÇ VEDADOR RK-219001342/I 350,51 701,02 

08 04 PÇ CONE CT-1987823/I – CONE 
ROLAMENTO 

229,81 919,24 

09 04 PÇ RETENTOR CT-1987825 133,89 535,56 

10 02 PÇ RETENTOR CT-2198798/I 82,35 164,70 

11 02 PÇ RETENTOR CT-2097465 63,75 127,50 

*** **** *** T O T A L ******* 6.027,95 

12 **** *** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
DESMONTAR EIXO DIANTEIRO, 
TROCAR PEÇAS AVARIADAS, 
MONTAR NOVAMENTE NO 
EQUIPAMENTO, TESTAR RETRO 

******* 2.160,00 



CAT. 416E 

*** *** *** T O T A L   G E R A L ********* 8.187,95 

 

Irati – SC, 15 de julho de 2022. 

 
 

 

 
NEURI MEURER                                       

Prefeito                                           

  


